держав на довгі десятиліття - а то і століття. До таких битв належить, без

сумніву, і битва під Полтавою 1709 року, яка вирішила долю не тільки

Шведської імперії і Московського царства, але також і України [1, с. 28].

Полтавська битва одна з найвідоміших та найвпливовіших подій Великої

Північної війни. Вона відбулася 27 червня (8 липня) 1709 року поблизу

Полтави (сучасна Україна), між союзними військами Карла XII, гетьмана Івана

Мазепи та Костя Гордієнка з одного боку та московською армією Петра І з

іншого.

Переддень битви 26 червня 1709 року пройшов у малопомітних

приготуваннях сторін до вирішального зіткнення.